ubi⁹ occupata, in tantum, ut Waxmanium sanguinem certatim Insignes Polonorum Familia, Szembeciorum, Xięsciorum, Gotuchowiorum, Zbylitouiorum, ceteris his pares, adiura amicitia depositerent, depositantur, cedente omnino in Waxmanium bæreditatem, per sanguinis communionem, quidquid in has non serpentes humi Stirpes, seu aucta virtus inseruit, seu per augustos connubiorum tramites immanauit: ut sic alta eminentibus adnexa, ad culmen immortalitatis, non minus de facilis, quam de felicis pertingant. Tuum & istud, Tuęq; Domus proprium decus est, Adm. R. P. quod illibata probitatis, ac innocentie animi, capacis ad seria & alta ingenij, exageratae prudentiae, Per-illustris & Reuerendissimus Germanus Tuus, Peraugustum Capitulum Cracoviense, adornebat per amplè, cuius felicem naturam, ijs moribus Numen formauit, ijs artibus imbuit, ijs cumulauit dotibus, ut constet Magnum hunc Virum, maxime gloriae destinatum esse, in quo omnia ad eternitatem famae conspirant. Tuum & illud non mediocre solamen, ingenti ornamento Generis immixtum, quod Tuus ex Fratre Nepo, Arcis Cra-couiensis Burgyabius, audiat intimus inter Sacrorum Regiae Aule, SERENISSIMI M I-CHAE LIS REGIS POLONIARVM, POTENTISSIMI, Sceptris Sarmati- ci eelitus, agente Deo in rem fortunamq; Polonam, raro exemplo, admoti; ecquomo- do autem vicinam superis Majestatem, promptissima ac præcelsis dotibus aucta indoles, aut viuida hereditaria indolis præstantia, in qua suas probitates reperiunt Maiores, ad sui amorem flectere nequeat? quomodo multa idiomatum peritia, literarum paucis confe- renda intelligentia, suade cultioris elegantia, ingenium dolis imperium, apertum virtuti- bus, vitis clausum, peccus candidum, celo cum sudum est, semillimum, apud supremam in- terris Lechicis Potestate, summos fauores non reperiat auctoritate? inest sane prodigiosa quædam vis, eximijs quibusq; naturis, ut haec Celsissimas etiam mentes, ita facile ut citò in sui studium trabant alliciantur. Sed amplius in Tuus, ac Tuę Pro sapie laudes, ire volenti obnitiw insita Tibi gemma laudum modestia: pareo unice virtutum unioni, & bene pre- cantia modò partes sustineo: dum nimirum annum Præcursoris Domini, Tuiq; Tutela- tis recursum solennem, Tibi prono officij genere gratulor, & quād auspicatas, in pari vi- cißitudine vices excepto, ut Nomen Tuum, per posteritatis seriem, inoffenses agat eurus, magnā Te apud Orbem & Ordinem implendo veneratione: dum Manum Domini, feliciter protracta, longiusq; ac felicius protrahenda etatis Tux baülam, per vota & superis deposito, ut ijs à Numine, vite Tuę addantur anni, quos virtus Tua, in secula, protensa meruit: Tolerabis Adm. R. P. hanc in Te propensionem meam, que si dignitati non consuluis Tua, officio equidem consuluit meo: accepabis vel solum conatum, quia Tuo exornatum Nomine, nec attendes pusillum & supra suas vires audens ingenium, pen- sata studij obligatione: & cum omnia factus sis omnibus, Traianus etiam mibi, quamvis non Plinio fies, Tuęq; communem stauram excedenti virutum magnitudini, impar hocce præconium, benigniori sensu, Tuum in sinum admittes: me interim Gentilitio Heroi Tuo, spontanea victimā cadente, ne unquam illius stabilitas in moenibus firmitudo, aut firma in fortitudine stabilitas subruatur.

Admodum R. P. Tuę Deuinctissimus
M. PAVLVS IOANNES WOIEWODZKI,

Extra sacerdotum profiliit, beatæ æternitatis certus comprehensor;
Pro inestimabili pretio Praeaugustinæ Religionis Prædic;
Generis claritudinem, fortunarum copiam, spem indubiam honorum,
Plusquam libens permutauit, monstraturus,
vel pretiosa ac præstantia, solis pretiosis ac præstantibus comparari,
vel labentia firmis debere præferri;
vel non esse prudentis umbras prehendere, sole intacto.
VERBUM notificat mundo,
Quia inter Prædicatores, celeberrima Vox est,
Ac eò magis, quod in quois sermone, non nosci studet,
ut noscatur Deus,
Cuius amore pectus proprium æstuat adeo,
Vt humana quam maxima, pro modicis æstimet,
Cunctaque labilia antequam ipsam elabantur, dimitiat.
Præter vitam non amplius debet naturæ,
Omnibus cum Nominis suo, à Gratia acceptis,
Sicq; Deum, & omnia in Deo complexus!
Mundi illecebras non quia timuit fugit,
Sed ut fortior seipso esset, spreuit:
Hos vestigij charecteres imprimens;
Longum & arduum ad Astra iter, molles non admittere viatores.
Joannem se dum meminit esse, Præcursorum non obliuiscitur,
Nemini ad virtutem, nomenque gloriosum, in cursu postremus,
Purpureum Sanguinem Nobilitatis,
Candori Dominicano immiscuit,
Vt merè candidatus cæli foret, candidus & rubicundus.
Latere vel sic, forsitan voluit, tanta Virtus, sed non debuit:
Ecquomodo celari potest, quod publico emolumento destinauere Superi?
Frustra cupis abscondi, quod luce non indignum communi,
Orbis ambit in exemplum.
Sola virtus amplissima, ut unico solo contenta non est,
Ita modicis spatij, ionotisque latebris contineri aut refugit, aut respuit:
Incircumscripæ lacrata æternitati, non minus semper, quam ubiuis clarescere poscit:
Cum sibi ex conscientia sanioris mentis, infinita thebra debeatetur.
Ad summa & præclara initiatus Animus,
Caliganti genio, tenebras amantis sæculi, consulturus,
Ad inexstinctam FACEM Dominicanam non inconsulto accessit,
Vt nimirum in Se non vulgares virtutes, nec mediocrem doctrinam,
Spectaret, legeret, imitaretur.
Nam veluti Volumen & epitome scientiarum probitatumque;
Factus Religiosissimus Vir.
Nullam prauitatis vel inscitiaz umbram notamue in Se admisit.
Filio namque lucis & candoris, nunquam interuenit commercium cum tenebris,
& squalore.

Incess.

Jncessanter ardente D. Patriarchæ sui Lucerna,
Non inquirit more Diogenis homines,
Quod otiosum,
Sed inflamat ad desiderium cœlestium,
Odorem suavitatis ex incensa hac victima, calo dans & Deo,
Quòd tam Superis gratum : quam sibi gloriosum ;
Nullum siquidem magis ambit lucrum, quam ut cœlum sibi,
Omnia cœlo lucri faciat.
Neapolim Luce Aquinatica illustratam abundè,
Moribus integerrimis, & rara ingenij perspicuitate,
Ad pœclaram Sarmaticæ Indolis famam,
adornauit copiose,
In aprico disputationum publicarum sepius comparendo gloriose.
Formatus à natura & arte Angelica, ad non singulare vniuersorum
emolumenutum ;
In generali Studio Crac : S. Ordinis,
Munus & dignitatem, Magistri & Regentis sustinet,
et quæ laudabiliter ac strenue.
Quocirea
In Schola Angelica, operosa Intelligentia
dici, cum sit, meretur,
Angelicam naturam, sui felicitate ingenij,
Adeo humanæ menti capacem faciens,
Ut Auditores transformet in Angelos,
Extra veterum metamorphosim.
Obscura difficultatum abdita, aut cum luce Thomistica penetrat,
Aut nodos in Scientijs perplexos, Gentilitio Gladio,
Felicius Macedonicus dissecat.
Sanè
Astellato D. Patriarcha suo degener minimè,
Lucem deriuatam in se, hereditate & Diuinâ Scientiâ,
spargit largius in singulos,
Quam ut colligere potuit, ita potest neutiquam continere.
Abundantia tam eximia eruditionis, non cuiquam stupor sit,
Nam in erudiendo Ioanne non unus digitus, sed tota Dei
Manus laborauit.
Quare
Ut promptius Angelum Ioannem, Praeceptoris Angelici Discipulum
crederes,
In cœleste commigravit ingenium.
Meritò proinde Angelum & Ioanum reciprocè de tanto Viro dixeris,
Qui Angelis par, nec magnis quibusq; hominibus minor.
Prior in Conuentu Gedanensi, Cracoviensi,
Definitor in Generalibus Capitulis plurics,

Supereminet, ne quis resurget
Ne inter Viros ad alta dignitatum fastigia natos,
Maior surgat Ioanne.
Et quod impensis extolle
Omnium in Peraugusto Prædic: Ordine capax honorum,
Nullius audius,
Benè tantum mereri, optimam dignitatem arbitratur:
De nulla re solitus magis,
Quàm eximijs moribus, innatam ornare Maiestatem;
Diuino cultui inter singulas actiones plus intentus,
Quàm virtus gloriq; propriæ
Ita viuit,
Ut imitari eum qui vellet, ne quicq; vñquam delinquere:
inter bonos Agelloniaz Palladis alumnos tenellus,
Ab optimis educatus ad optima,
Virtutum audius, vitiorum tam incapax, quàm hostis.
Recte factorum laudator egregius, simulator eximus,
In narrandis aliorum præclarè gestis, disertum Cineam gerit,
In proprijs Cedro dignis, Harpocratem ob insitam modestiam refert:
Facere præstantia aptior, quàm recensere.
Et quamuis à nemine expectat laudes,
A singulis tamen laudatur,
Eò intensius, quò vehementius illis obnititur.
Plurimos ad amplam virtutis normam,
Compendiosis præceptorum exemplis formans, efficit,
Ne vspiam viua sus probitatis desint simulacra,
In eligenda amicorum probitate tam prudens,
Quàm in colenda constans,
Cum his quidquid non habet commune perdere se arbitratur,
Tito, Neruæq; par magis, quàm similis.
Agnosce quanta sit probitas, Viri Religiosissimi,
Qui omnibus sponte naturæ communem se facit,
Ut singulare aliiquid in se emineat:
Supra comitatem affabilis, supra spontaneam fortunam liberalis,
Supra humanitatem humanissimus.
Neq; nimium vocites, quod Heroicum est;
Virtus siquidem ultra solitos progrediens limites, Heroica appellatur.
Quodsi animorum præstantior quàm moenium expugnato
Adm. Reuereñ. Pr. S. Theologiaz Doctor,
Hoc argumento triumphat,
Insignem prædam ex Illustribus ducens affectibus.
Amphionem Sarmaticum vocitares,
Trahentem ad se & ad Candidam Religionem suam
Sublimes animos.

Voce,

Voce, doctrinâ, factisque laudandis,
Vnde S. Prædie: Ordinem magis facit prædicabilem,
Quò plus, summis Maiestatibus, reddit amabilem.
Magna hæc excellentia naturæ, & virtutis WAXMANIÆ dos est,
Habere tot alta præconia, quot præcellos affectus!
Porro Inclitus Vir,
Omni titulo, labore, opereq; literario, immortale nomen promeritus,
Agit pro Cælo spectanda:
Ipsemet Cælo spectaculum:
In omni facto gratiosus, ne vel vni Ioannes esse non videatur.
Tam fortunatus est Horoscopus Tuus,
Adm. Reuerende Pr. S. Th. Doctor.
Vt prosperrimæ virtutum vnâ Tecum, communem aspicerint lucem,
Evidenter probatur semper Te, & vbiq; Ioannem esse;
Seu namq; Igne Dominicano, mundi fastum comburis:
Seu ad littus Istiua pro londane, Dantisci, Cracouia,
Viros eridis:
Seu altas dotes in profunda demergis modestia;
Vitâ, doctrinâ, moribus, Ioannes es.
Seu tenes silentium, seu exaltas vocem in Prædicatorum Elisij;
Silentio, voce, Ioannes es.
Seu Te maior inter probos, scientes, humanos, non surrexit:
Seu Angeli dextrè operantis, in Angelico Lyceo vices geris:
Seu exemplari probitate probataq; doctrinâ luccis.
Ioannes es.
Nam vox clamantis, deserti silentium, pietas & eruditio, Angelus,
Exemplar & lucerna, Ioannes est.
Seu mellea fundis verba, seu prudens reprehendis prauitatem,
Ioannes es.
Quoniam Ioannis pastus mel est, & amara prauitatis animosa
reprehensio.
Adeo igitur grandi Waxmaniarum virtutum Orchestræ,
Immensitas æternitatis debetur,
Cùm angustia temporis incapax sit, quidquid æuo paratur.
His, magnæ mentes, maiora dent præconia,
Pusillis autem sufficiat conari, velleq;.
Tollant in cælum disertæ lingue,
Quod pro cælo & Deo non piget militare.